
РІШЕННЯ 
вченої ради Харківської державної академії культури 

"Про підсумки освітньої, науково-методичної, наукової-дослідної, творчо-
виконавської та виховної діяльності Харківської державної академії культури в 

2022/2023 навчальному році та завдання на наступний навчальний рік" 
від 30 червня 2023 року, протокол № 12 

 
Заслухавши та обговоривши питання "Про підсумки освітньої, науково-

методичної, наукової-дослідної, творчо-виконавської та виховної діяльності 
Харківської державної академії культури в 2022/2023 навчальному році та 
завдання на наступний навчальний рік”, вчена рада ухвалила:  

1. Інформацію проректора з навчальної роботи СТАШЕВСЬКОЇ І.О., 
проректора з наукової роботи СОЛЯНИК А.А., проректора з науково-педагогічної 
роботи та міжнародних зв’язків БІЛИК О.М. "Про підсумки освітньої, науково-
методичної, наукової- науково-дослідної, творчо-виконавської та виховної 
діяльності Харківської державної академії культури в 2022/2023 навчальному році 
та завдання на наступний навчальний рік" прийняти до відома. 

2. Керівникам структурних підрозділів вжити всіх необхідних заходів для 
забезпечення готовності підпорядкованих підрозділів до ефективної організації 
освітнього процесу в ХДАК у 2023-2024 н.р. відповідно до вимог чинного 
законодавства, основних положень Стратегії розвитку ХДАК на 2020-2025 роки та 
з урахуванням умов воєнного часу. 

3. Керівникам структурних підрозділів здійснювати регулярну перевірку 
дотримання вимог законодавства щодо обов'язкового використання в освітньому 
середовищі Академії державної мови. 

4. Деканам факультетів, завідувачам кафедр забезпечити удосконалення 
освітніх програм з урахуванням результатів моніторингу якості надання освітніх 
послуг в підпорядкованих підрозділах на основі опитування різних груп 
стейкхолдерів (здобувачів освіти, викладачів, випускників, працедавців тощо), 
аналізу актуальної ситуації на ринку праці. 

5. Деканам факультетів, завідувачам кафедр забезпечити оновлення 
комплексу навчально-методичних матеріалів (текстів лекцій, методичних 
рекомендацій, силабусів, завдань для самостійної роботи, тестів тощо) з 
урахуванням актуальних потреб здобувачів та ринку праці, а також їх розміщення 
в електронних кабінетах навчальних дисциплін на платформі Google Workspace 
(Google classroom) (термін виконання: до 1.09.2023 р.). 

6. Деканам факультетів, завідувачам кафедр забезпечити наявність 
інформації щодо наукових, навчально-методичних та інших праць науково-
педагогічних працівників в репозитарії та електронному каталозі ХДАК. 

7. Деканам факультетів, завідувачам кафедр посилити  поточний контроль за 
відвідуванням занять та якістю засвоєння знань здобувачами освіти, сприяти 
підвищенню навчальної мотивації здобувачів шляхом посилення практичної 



складової змісту освітніх програм, впровадження в навчальний процес 
інтерактивних методів навчання. 

8. Деканам факультетів, завідувачам кафедр організувати моніторинг 
розвитку кар’єрних траєкторій випускників ХДАК, отримання зворотного зв’язку 
від роботодавців щодо рівня їх теоретичної та практичної підготовки. 

9. Деканам факультетів, завідувачам кафедр забезпечити ефективний 
інформаційний супровід учасників освітньої діяльності в підпорядкованих 
структурних підрозділах через різноманітні інформаційні ресурси (офіційний веб-
сайт Академії, окремих структурних підрозділів, сторінки в соціальних мережах, 
телеграм-канали тощо).  

10. Деканам, завідувачам кафедр та гарантам освітніх програм, які 
підлягають акредитації в 2023-2024 н.р., забезпечити якість проведення процедури 
їх самооцінювання та підготовку необхідної для акредитації документації. 

11. Центру забезпечення якості освіти та інноваційного розвитку  
забезпечити надання інформаційної та методичної консультативної допомоги щодо 
проведення процедури самооцінювання освітніх програм, організувати методичні 
семінари для гарантів освітніх програм, забезпечити аналіз рівня комунікативної 
культури, дотримання принципів академічної доброчесності, норм академічної 
етики в процесі суб’єкт-суб’єктної взаємодії в Академії шляхом опитування різних 
категорій учасників освітнього процесу.  

12. Диверсифікувати діяльність Школи педагогічної майстерності ХДАК 
шляхом залучення до організації методичних заходів з підвищення рівня 
професійної компетентності науково-педагогічних працівників провідних діячів у 
галузі культури і мистецтва України та інших країн. 

13. З метою підвищення іншомовної компетентності науково-педагогічних 
працівників Академії продовжити в 2023-2024 н.р. проведенняв ХДАК 
інтенсивних тренінгів з англійської мови. 

14. Керівникам структурних підрозділів забезпечити регулярний моніторинг 
внутрішньої документації Академії щодо її відповідності актуальним нормативним 
актам України; повноту та своєчасну актуалізацію необхідної інформації щодо 
організації освітнього процесу в ЕДЕБО та на офіційному сайті Академії. 

15. Керівникам структурних підрозділів вживати ефективні заходи для 
розвитку корпоративної культури, формування іміджу та підвищення рейтингу 
Академії в українському та міжнародному освітньому просторі.  

16. Деканам факультетів та завідувачам кафедр вжити заходів щодо 
стимулювання публікаційної активності науково-педагогічних працівників в 
авторитетних українських та міжнародних виданнях, зокрема таких, які входять до 
наукометричних баз, рекомендованих МОН України, всебічно сприяти 
підвищенню наукометричних рейтингів ХДАК в світовому науковому просторі 

17. Завідувачам випускових кафедр вжити заходів щодо посилення 
дослідницької компоненти в освітніх програмах підготовки здобувачів вищої 



освіти, активного залучення їх до участі в наукових олімпіадах, всеукраїнських та 
міжнародних конкурсах наукових робіт. 

18. Усім суб’єктам освітньо-виховного процесу ХДАК підвищувати 
ефективність запровадження дієвих інструментів дотримання принципів 
академічної доброчесності та антикорупційного комплаєнсу. 

19. Організувати та провести дистанційний вступу до ХДАК іноземців та 
осіб без громадянства за участю партнерських компаній.  

20. Забезпечити реалізацію програми соціально-педагогічного супроводу 
соціокультурної інтеграції іноземців в освітньо-культурне середовище ХДАК та в 
соціокультурний простір України в умовах дистанційного навчання. 

21. Започаткувати дистанційний компенсаційний курсу з вивчення 
української мови для іноземних здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня 
вищої освіти з метою їх підготовки до захисту дисертації. 

22. Провести опитування потенційних стейкхолдерів щодо запитів 
потенційних іноземних абітурієнтів, виявлення проблем та пріоритетів, зокрема з 
урахуванням навчання з використанням дистанційних технологій.  

23. Розвивати співпрацю з європейськими партнерами, академічні обміни, 
студентську мобільність. 

24. Підвищити рівень академічної мобільності здобувачів вищої освіти, 
науково-педагогічних, педагогічних та інших працівників ХДАК шляхом 
укладання міжнародних партнерських договорів та договорів академічної 
мобільності. 

25. Розширити міжнародні зв’язки та працювати над збільшенням 
контингенту іноземних здобувачів вищої освіти. 

26. Розширити участь у проєктах і програмах, спрямованих на входження 
ХДАК у світовий освітній простір. 

27. Започаткувати англомовну форму навчання на першому (бакалаврському) 
рівні вищої освіти за спеціальностями 242 Туризм і рекреація, 053 Психологія, на 
другому (магістерському) рівні вищої освіти за спеціальностями 024 Хореографія, 
025 Музичне мистецтво (освітні програми «Академічний спів», «Хорове 
диригування», «Оркестрові духові та ударні інструменти», «Фортепіано»), 021 
Аудіовізуальне мистецтво та виробництво. 

28. Забезпечити підвищення якості освіти іноземців та осіб без 
громадянства, які навчаються в ХДАК: використання кращих європейських і 
світових практик організації освітнього процесу; розвиток педагогічної 
компетентності викладачів, які забезпечують освітній процес іноземців та осіб без 
громадянства в ХДАК; формування культури забезпечення якості освіти іноземців. 

29. Деканам факультетів, завідувачам  кафедр забезпечити реалізацію 
стратегічних завдань міжнародної діяльності та Концепції виховної діяльності 
Харківської державної академії культури 
 
 



РІШЕННЯ 
вченої ради Харківської державної академії культури 

"Про реалізацію Стратегії розвитку ХДАК та Стратегії інтернаціоналізації ХДАК"  
від 30 червня 2023 року, протокол № 12 

 
Заслухавши та обговоривши питання "Про реалізацію Стратегії розвитку 

ХДАК та Стратегії інтернаціоналізації ХДАК" , вчена рада ухвалила:  
 
1. Інформацію проректорів "Про реалізацію Стратегії розвитку ХДАК та 

Стратегії інтернаціоналізації ХДАК" прийняти до відома. 
2. Керівникам структурних підрозділів забезпечити реалізацію заходів з 

підвищення рейтингу й конкурентоспроможності Академії на ринку освітніх 
послуг.  

3. Деканам факультетів, завідувачам кафедр забезпечити оптимізацію 
освітнього процесу з урахуванням актуальних вимог держави, суспільства, ринку 
праці, потреб здобувачів освіти, на основі інтеграції традиційних та іноваційних 
освітніх технологій, ключових засад системного, компетентнісного й 
студентоцентрованого підходів в освіті. 

4. Керівникам структурних підрозділів забезпечити демократизацію 
освітнього середовища та прозорість освітньої системи ХДАК, обов’язковість 
громадського контролю, впровадження принципів академічного партнерства й 
соціальної відповідальності учасників освітнього процесу на всіх його етапах і 
рівнях. 

5. Деканам факультетів, завідувачам кафедр вжити заходів щодо 
стимулювання публікаційної активності науково-педагогічних працівників в 
авторитетних українських та міжнародних виданнях, зокрема таких, які входять до 
наукометричних баз, рекомендованих МОН України, всебічно сприяти 
підвищенню наукометричних рейтингів ХДАК у світовому науковому просторі. 

6. Завідувачам випускових кафедр вжити заходів щодо посилення 
дослідницької компоненти в освітніх програмах підготовки здобувачів вищої 
освіти, активного залучення їх до участі в наукових олімпіадах, всеукраїнських та 
міжнародних конкурсах наукових робіт.  

7. Керівникам структурних підрозділів забезпечити підвищення 
ефективності запровадження в ХДАК дієвих інструментів дотримання принципів 
академічної доброчесності та антикорупційного комплаєнсу. 

8. Деканам факультетів, завідувачам кафедр забезпечити підвищення 
ефективності профорієнтаційної роботи факультетів та кафедр із урахуванням 
сучасних стратегій розвитку маркетингу освітніх послуг, сприяти залученню 
здобувачів освіти до створення курсових та кваліфікаційних робіт, спеціальних 
проєктів, культурно-мистецьких, рекламно-інформаційних заходів, націлених на 
популяризацію спеціальностей, наукових та мистецьких здобутків Академії в 
засобах масової інформації та соціальних мережах. 



9. Завідувачам випускових кафедр вжити заходів щодо розширення форм 
співробітництва із закладами загальної середньої освіти та профільними 
закладами фахової передвищої освіти для організації спільних наукових, 
культурно-мистецьких проєктів, спрямованих на промоцію спеціальностей та 
підвищення іміджу Академії, виявлення й підтримку обдарованої молоді тощо. 

10. Деканам факультетів, завідувачам кафедр забезпечити реалізацію завдань 
Стратегії розвитку ХДАК на 2020-2025 роки та Стратегії інтернаціоналізації 
ХДАК. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



РІШЕННЯ 
вченої ради Харківської державної академії культури 

"Про результати підсумкового контролю та якість підготовки 
кваліфікаційних робіт" 

від 30 червня 2023 року, протокол № 12 
 

Заслухавши та обговоривши питання "Про результати підсумкового 
контролю та якість підготовки кваліфікаційних робіт", вчена рада ухвалила:  

 
1. Інформацію проректора з навчальної роботи СТАШЕВСЬКОЇ І.О. "Про 

результати підсумкового контролю та якість підготовки кваліфікаційних робіт" 
прийняти до відома. 

2. Завідувачам кафедр, гарантам освітніх програм переглянути формат 
проведення атестаційних екзаменів з урахуванням потреб здобувачів освіти та 
ринку праці, а також пропозицій голів екзаменаційних комісій. 

3. Завідувачам кафедр, гарантам освітніх програм вжити заходів для 
підсилення практичної складової кваліфікаційних робіт здобувачів освіти за 
спеціальностями гуманітарного профілю. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



РІШЕННЯ 
вченої ради Харківської державної академії культури 

"Про затвердження кандидатур здобувачів вищої освіти ХДАК на призначення  
іменних стипендій на I семестр 2023/2024 навчального року" 

від 30 червня 2023 року, протокол № 12 
 

Заслухавши та обговоривши питання "Про затвердження кандидатур 
здобувачів вищої освіти ХДАК на призначення  іменних стипендій на I семестр 
2023/2024 навчального року", вчена рада ухвалила:  

 
Затвердити на призначення іменних стипендій на I семестр 

2023/2024 навчального року кандидатури здобувачів вищої освіти першого 
(бакалаврського) рівня: 

Стипендія Президента України 
ПАРАВАЄВОЇ Катерини Костянтинівни, III курс, факультет музичного мистецтва, 
спеціальність "Музичне мистецтво", освітня програма "Народні інструменти"; 
ПРОСКУРІНОЇ Крістіни Євгенівни, IV курс, факультет аудіовізуального 
мистецтва, спеціальність "Аудіовузіальне мистецтво та виробництво", освітньо-
професійна програма "Телерепортерство"; 
ЯШКОВОЇ Вікторії Віталіївни, IV курс, факультет хореографічного мистецтва, 
спеціальність "Хореографія", освітня програма "Сучасна хореографія". 

Академічна стипендія ім. М.С. Грушевського 
РІЗНИЧЕНКО Єлизавети Миколаївни, III курс, факультет соціальних комунікацій і 
музейно-туристичної діяльності, спеціальність "Музеєзнавство, 
пам’яткознавство", освітня програма "Культурна спадщина і пам’яткоохоронна 
діяльність". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



РІШЕННЯ 
вченої ради Харківської державної академії культури 

"Про затвердження Положень ХДАК та внесення змін до чинних"  
від 30 червня 2023 року, протокол № 12 

 
Заслухавши та обговоривши питання "Про затвердження Положень ХДАК 

та внесення змін до чинних",  вчена рада ухвалила: 
 

Затвердити:  
 

Положення про порядок повторного вивчення навчальних дисциплін в 
Харківській державній академії культури; 

Положення про порядок розробки, затвердження, моніторингу та 
періодичного перегляду освітніх програм у Харківській державній академії 
культури (зі змінами). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



РІШЕННЯ 
вченої ради Харківської державної академії культури 

"Про рекомендацію до друку" 
від 30 червня 2023 року, протокол № 12 

 
Заслухавши та обговоривши питання "Про рекомендацію до друку", вчена 

рада ухвалила:  
 

Рекомендувати до друку: 
– колективну монографію "Культура і мистецтво в сучасному науковому 
дискурсі"; 
– навчальний посібник зі спеціальності 61 Журналістика "Вступ до фаху". 
Уклад.: МАРКОВА В.А., БУЛАХ Т.Д., КУЛИКОВА О.М.,           
МАРТЮХІНА К.В. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



РІШЕННЯ 
вченої ради Харківської державної академії культури 

"Про затвердження мистецької акторської школи "ЕКМАТЕДОС" 
(Експериментальна майстерня театральних досліджень) заслуженого діяча 

мистецтв України, доцента, декана факультету сценічного мистецтва БОРИСА 
Ігоря Олександровича" 

від 30 червня 2023 року, протокол № 12 
 

Заслухавши та обговоривши питання "Про затвердження мистецької 
акторської школи "ЕКМАТЕДОС" (Експериментальна майстерня театральних 
досліджень) заслуженого діяча мистецтв України, доцента, декана факультету 
сценічного мистецтва БОРИСА Ігоря Олександровича", вчена рада ухвалила: 
 

Затвердити мистецьку акторську школу "ЕКМАТЕДОС" (Експериментальна 
майстерня театральних досліджень) заслуженого діяча мистецтв України, доцента, 
декана факультету сценічного мистецтва БОРИСА Ігоря Олександровича". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



РІШЕННЯ 
вченої ради Харківської державної академії культури 

"Про рекомендацію до участі у конкурсі на заміщення вакантної посади академіка 
Громадської організації "Національна академія наук вищої освіти України" по 

відділенню масової комунікації доктора наук із соціальних комунікацій, 
професора, професора кафедри цифрових комунікацій та інформаційних 

досліджень ДАВИДОВОЇ І.О." 
від 30 червня 2023 року, протокол № 12 

 
Заслухавши та обговоривши питання "Про рекомендацію до участі у 

конкурсі на заміщення вакантної посади академіка Громадської організації 
"Національна академія наук вищої освіти України" по відділенню масової 
комунікації доктора наук із соціальних комунікацій, професора, професора 
кафедри цифрових комунікацій та інформаційних досліджень ДАВИДОВОЇ І.О.", 
вчена рада ухвалила: 
 

Рекомендувати до участі у конкурсі на заміщення вакантної посади 
академіка Громадської організації "Національна академія наук вищої освіти 
України" по відділенню масової комунікації доктора наук із соціальних 
комунікацій, професора, професора кафедри цифрових комунікацій та 
інформаційних досліджень ДАВИДОВУ Ірину Олександрівну. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



РІШЕННЯ 
вченої ради Харківської державної академії культури 

"Про формування складу разової спеціалізованої вченої ради для проведення 
захисту дисертації з метою присудження наукового ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 025 Музичне мистецтво ЧЖАН ЮЙ" 
від 30 червня 2023 року, протокол № 12 

Заслухавши та обговоривши питання "Про формування складу разової 
спеціалізованої вченої ради для проведення захисту дисертації з метою 
присудження наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 025 Музичне 
мистецтво здобувачці ЧЖАН ЮЙ",  вчена рада ухвалила: 

 
Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення захисту 

дисертації з метою присудження ступеня доктора філософії зі спеціальності 025 
Музичне мистецтво випускниці аспірантури ХДАК 2023 року зі спеціальності 025 
Музичне мистецтво ЧЖАН ЮЙ (науковий керівник – доктор мистецтвознавства, 
професор, професор кафедри теорії та історії музики Харківської державної 
академії культури РОЩЕНКО Олена Георгіївна), тема дисертації "Жанрові типи 
китайської національної опери в творчості Інь Цінь": 

Голова ради: 
ПОЛЬСЬКА Ірина Іллівна, доктор мистецтвознавства, професор, професор 

кафедри теорії та історії музики Харківської державної академії культури. 
Рецензенти: 
1. ЛОШКОВ Юрій Іванович, доктор мистецтвознавства, професор, професор 

кафедри народних інструментів Харківської державної академії культури. 
2. КОНОВАЛОВА Ірина Юріївна, доктор мистецтвознавства, доцент, 

завідувачка кафедри теорії та історії музики Харківської державної академії 
культури. 

Опоненти: 
1. МУРАВСЬКА Ольга Вікторівна, доктор мистецтвознавства, професор, 

професор кафедри теоретичної та прикладної культурології Одеської національної 
музичної академії імені А.В. Нежданової. 

2. ЦУРКАНЕНКО Ірина Володимирівна, кандидат мистецтвознавства, 
доцент, доцент кафедри інтерпретології та аналізу музики Харківського 
національного університету мистецтв імені І.П. Котляревського. 

Пропоновані кандидатури відповідають вимогам Порядку присудження 
ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої 
ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора 
філософії, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 
2022 року № 44. 

 
 
 



РІШЕННЯ 
вченої ради Харківської державної академії культури 

"Про ліміт стипендіатів Харківської державної академії культури" 
від 30 червня 2023 року, протокол № 12 

 
Заслухавши та обговоривши питання "Про ліміт стипендіатів Харківської 

державної академії культури", вчена рада ухвалила: 
 

1. Затвердити ліміт стипендіатів Харківської державної академії культури – 
43,7 %. 

2. З урахуванням видатків на соціальне забезпечення надання здобувачам 
вищої освіти стипендій у підвищеному розмірі не передбачено. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



РІШЕННЯ 
вченої ради Харківської державної академії культури 

"Про внесення змін до Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 
ХДАК у 2023 році (зі змінами та доповненнями)" 

від 30 червня 2023 року, протокол № 12 
 

Заслухавши та обговоривши питання "Про внесення змін до Правил 
прийому на навчання для здобуття вищої освіти в ХДАК у 2023 році (зі змінами та 
доповненнями)", вчена рада ухвалила: 
 

1. Затвердити зміни до Правил прийому на навчання для здобуття вищої 
освіти в ХДАК у 2023 році (зі змінами та доповненнями) відповідно до 
Порівняльної таблиці до наказу Міністерства освіти і науки України від 06 червня 
2023 року № 682 "Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 
Міністерства освіти і науки України". Зміни набувають чинності з дня офіційного 
опублікування наказу Міністерства освіти і науки України від 06 червня 2023 року 
№ 682 "Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства 
освіти і науки України". 

2. У Додаток 8 Правил прийому (пункт 3 розділу ХIV) "Перелік 
партнерських організацій, з якими ХДАК укладено договір про дистанційне 
проведення вступних іспитів для іноземців у 2023 р." внести: 

Компанію з обмеженою відповідальністю "Послуги з навчання за кордоном 
Юань Фанг" Сучжоу (м. Сучжоу, КНР); 

Компанію з обмеженою відповідальністю "Чайна Сентьюрі (Ченду)  
Ейдьюкейшн Груп Ко. ЛТД" (м. Сичуань, КНР). 
 


